

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº 03

Processo nº 3/2018

Pregão nº 03/2018

Aos 15 de fevereiro de 2018 o MUNICÍPIO DE RIO NEGRO-PR, neste ato representado pelo seu PREFEITO MUNICIPAL, **MILTON JOSÉ PAIZANI**, brasileiro, portador da Carteira de Identidade nº 1.977.640-9, expedida pela SESP/PR, inscrito no CPF/MF sob o número 616.319.819-00, residente nesta Cidade, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** para AQUISIÇÃO/SERVIÇOS, do objeto abaixo especificado em face da classificação das propostas apresentadas pelas empresas qualificadas no processo e pregão supramencionado, regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001, aplicando-se, subsidiariamente, as disposições contidas no Decreto Municipal 002/2006 e 003/2007, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, e na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislação correlata.

CONTRATADA: MEWAL DIESEL MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº **76.804.897/0001-78**, sediada na AV. AFONSO PETSCHOW, nº 650, VOLTA GRANDE, município de Rio Negro, PR, neste ato representado pelo(a) seu(ua) **PROCURADORA, CAROLINA RIBEIRO PUCHIVAILO** brasileiro(a), Portador(a) da Carteira de Identidade nº **9/R481806/SSP/SC** e do CPF/MF nº **31700381920**, devidamente qualificado(a) nos autos do processo, bem como junto ao SICAF (Sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores) do Governo Federal.

1 – DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA OS VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR, conforme quantidades e especificações abaixo:

Lote	Item	Qtde	Un.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1	100	pç	Abraçadeira plástica 390mm (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	0,6400	64,00
1	2	50	un	Abraçadeira tucho TAB 6877 (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	23,3000	1.165,00
1	3	3	pç	Acelerador eletrônico (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.004,3000	3.012,90
1	4	5	pç	Acendedor de cigarro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	50,2000	251,00
1	5	5	pç	Alternador 12v (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	851,9000	4.259,50
1	6	2	un	Alternador 24V/90A (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	1.076,0000	2.152,00
1	7	10	pç	Amortecedor dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	156,9000	1.569,00
1	8	10	pç	Amortecedor traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	156,9000	1.569,00
1	9	20	un	Arruela de Encosto (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	57,4000	1.148,00
1	10	10	pç	Arruela freio (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	14,7500	147,50
1	11	8	pç	Articulação esférica (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	12,5500	100,40
1	12	10	pç	Barra de direção (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	534,4500	5.344,50
1	13	8	pç	Barra estabilizadora (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	1.165,7000	9.325,60
1	14	10	pç	Barra transmissão limp. para-brisa (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	78,9100	789,10
1	15	6	pç	Barra transversal (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	807,0200	4.842,12
1	16	20	pç	Batente do eixo (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	62,7700	1.255,40
1	17	20	pç	Bico injetor 9430084749 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	146,1600	2.923,20
1	18	5	pç	Bóia do tanque (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	306,6700	1.533,35
1	19	6	pç	Bomba esquicho de água (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	57,3900	344,34
1	20	4	pç	Bomba alimentadora (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	229,5500	918,20
1	21	5	pç	Bomba d' água (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	344,3300	1.721,65
1	22	5	pç	Bomba elétrica Comb. EKP (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	538,0100	2.690,05
1	23	5	un	Bomba hidráulica (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	538,0100	2.690,05

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

1	24	3	pç	Bomba tandem 3 graus dente ret. (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.793,3800	5.380,14
1	25	40	pç	Borracha de amortecedor (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	7,1700	286,80
1	26	10	un	Borracha janela salão (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	322,8100	3.228,10
1	27	10	pç	Borracha parabrisa (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	358,6800	3.586,80
1	28	8	un	Borracha diafr cuica 8 fundo liso (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	19,7300	157,84
1	29	200	pç	Braçadeira T-50-R (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	0,6400	128,00
1	30	6	pç	Braço de direção (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	269,0000	1.614,00
1	31	20	pç	Bucha superior e inferior do amortecedor (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	11,4800	229,60
1	32	25	un	Bucha elástica 4x18(Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	39,4500	986,25
1	33	20	pç	Bucha metálica das molas (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	25,1100	502,20
1	34	20	un	Bucha mola traseira (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	34,0700	681,40
1	35	80	pç	Bucha amortecedor borracha (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	7,2000	576,00
1	36	20	pç	Bucha BI partida olhal da mola (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	34,1000	682,00
1	37	60	pç	Bucha da barra estabilizadora (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009) dianteira / traseira	11,5000	690,00
1	38	40	pç	Bucha do Jumelo (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009) dianteiro/ traseiro	34,1000	1.364,00
1	39	40	pç	Bucha do olhal (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	26,9000	1.076,00
1	40	20	un	Bucha eixo dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	16,4000	328,00
1	41	24	pç	Bucha olhal do tirante (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	12,5500	301,20
1	42	12	un	Bucha pino articulação (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	17,9500	215,40
1	43	15	pç	Bucha ponta de eixo (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	67,2500	1.008,75
1	44	10	pç	Bucha roscada do jumelo traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	10,7600	107,60
1	45	5	un	Bujão do carter R 1/2" 910 - (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	19,7000	98,50
1	46	5	pç	Buzina 24v (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	35,9000	179,50
1	47	6	pç	Cabo freio estacionário (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	272,6000	1.635,60
1	48	4	pç	Cabo acelerador c/ sensor de freio (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	380,2000	1.520,80
1	49	6	pç	Cabo dianteiro freio (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	97,7500	586,50
1	50	6	pç	Cabo engate marchas (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	444,7500	2.668,50
1	51	6	un	Cabo lig. sensor hall (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	358,7000	2.152,20
1	52	8	pç	Cabo seleção (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	444,7500	3.558,00
1	53	2	pç	Câmara serv estacionário (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	179,4000	358,80
1	54	4	pç	Câmara freio dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	143,5000	574,00
1	55	12	pç	Capa - Pedal freio e embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	9,0000	108,00
1	56	5	pç	Cardan (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	1.900,0000	9.500,00
1	57	5	pç	Central elétrica modular (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	2.700,0000	13.500,00
1	58	10	un	Chapa painel instrumentos (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	573,8800	5.738,80
1	59	5	pç	Chave coluna de direção (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	44,8300	224,15

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

1	60	3	un	Chicote elétrico do motor (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.434,7000	4.304,10
1	61	3	un	Chicote elétrico principal (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	2.421,0600	7.263,18
1	62	3	pç	Cilindro aux. embreagem (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	125,5400	376,62
1	63	8	pç	Cilindro mestre da embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	188,3000	1.506,40
1	64	3	pç	Cilindro acionamento freio motor (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	129,1200	387,36
1	65	6	pç	Cilindro ignição com chave (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	164,9900	989,94
1	66	6	pç	Feixe de molas dianteiro dir. (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	2.869,4100	17.216,46
1	67	6	pç	Feixe de molas (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	2.869,4100	17.216,46
1	68	6	Cj	CJ acionador embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	860,8200	5.164,92
1	69	10	Cj	CJ Filtro combustível (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	98,6400	986,40
1	70	5	Cj	CJ coluna de direção (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	1.076,0300	5.380,15
1	71	4	Cj	CJ Cubo de roda dianteira (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	645,6200	2.582,48
1	72	6	Cj	CJ das molas - Freio tras. (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	2.690,0700	16.140,42
1	73	10	Cj	CJ freio a disco esquerdo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	786,9300	7.869,30
1	74	6	Cj	CJ regulagem - freio tras. dir. (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	134,5000	807,00
1	75	10	Cj	CJ Reservatório esguicho elet. (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	93,2600	932,60
1	76	10	Cj	CJ sapata c/ lona primária (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	200,8600	2.008,60
1	77	6	Cj	CJ suporte jumelo traseiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	860,8300	5.164,98
1	78	4	Cj	CJ Vaso de compensação (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	236,7300	946,92
1	79	20	Cj	CJ Coxim traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	86,0200	1.720,40
1	80	6	Cj	CJ Freio motor (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	986,3600	5.918,16
1	81	6	Cj	CJ garfo cardam (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	200,8600	1.205,16
1	82	4	Cj	CJ Isovac 270mm (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	887,7200	3.550,88
1	83	20	Cj	CJ Jumelo traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	466,2800	9.325,60
1	84	10	Cj	CJ regulagem - freio tras. esq. (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	161,4100	1.614,10
1	85	12	Cj	CJ Jumelo traseiro-completo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	421,4400	5.057,28
1	86	20	Cj	CJ Luva cardan (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	645,6200	12.912,40
1	87	20	Cj	CJ Patim montado (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	322,8100	6.456,20
1	88	6	Cj	CJ protetor do radiador (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	200,8600	1.205,16
1	89	10	Cj	CJ sapata c/ lona secundária (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	186,5100	1.865,10
1	90	10	Cj	CJ sapata dianteira (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	164,9900	1.649,90
1	91	8	Cj	CJ silencioso (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.703,7100	13.629,68
1	92	12	Cj	CJ Suporte de mola traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	430,4100	5.164,92
1	93	5	Cj	CJ tubo de freio (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	129,1200	645,60
1	94	3	un	Cluster 12v (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.703,7100	5.111,13
1	95	2	un	Cluster 24V 40 MTCO (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	2.062,3900	4.124,78
1	96	10	un	Cola silicone cinza (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	32,2800	322,80
1	97	40	pç	Cola silicone ultra negra 50g (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6	13,4500	538,00

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				Ano: 2009)		
1	98	6	pç	Coluna de direção - Cardan (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	1.165,7000	6.994,20
1	99	6	pç	Comutador ignição (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	85,1900	511,14
1	100	6	pç	Conexão do velocímetro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	44,8300	268,98
1	101	3	Cj	Conjunto suporte amortecedor direito (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	147,0600	441,18
1	102	15	Cj	Conjunto barra transversal (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	896,6900	13.450,35
1	103	6	Cj	Conjunto cilindro mestre 28mm (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	222,3800	1.334,28
1	104	20	Cj	Conjunto cilindro roda direita (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	150,6400	3.012,80
1	105	6	Cj	Conjunto indicador direção (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	64,5600	387,36
1	106	3	Cj	Conjunto suporte jumelo (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	57,3900	172,17
1	107	12	Cj	Conjunto terminal direito (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	134,5000	1.614,00
1	108	6	Cj	Conjunto tubo dianteiro escape (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	229,5500	1.377,30
1	109	6	Cj	Conjunto tubo reservatório/TEE (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	86,0800	516,48
1	110	3	Cj	Conjunto caixa do diferencial (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	2.116,1900	6.348,57
1	111	8	Cj	Conjunto carcaça com bucha (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	215,2000	1.721,60
1	112	10	Cj	Conjunto cinta do silencioso (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	57,3900	573,90
1	113	6	Cj	Conjunto de feixe de molas dianteiro D (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.345,0300	8.070,18
1	114	5	pç	Conjunto Eixo direção (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	276,1800	1.380,90
1	115	24	Cj	Conjunto filtro do ar 12M3 (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	152,4400	3.658,56
1	116	10	Cj	Conjunto freio a disco direito (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.972,7100	19.727,10
1	117	10	Cj	Conjunto lanterna do pisca lateral (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	43,0400	430,40
1	118	12	Cj	Conjunto retenção da sapata (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	64,5600	774,72
1	119	12	Cj	Conjunto tirante barra estabilizadora direito/esquerdo (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	251,0700	3.012,84
1	120	6	un	Coroa e pinhão 4,10:1 - 10X (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	1.703,7100	10.222,26
1	121	3	pç	Corpo tanque comb. 125 litros (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	983,6700	2.951,01
1	122	12	pç	Correia do alternador (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	62,7700	753,24
1	123	40	pç	Coxim - Barra estabilizadora (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	19,7300	789,20
1	124	10	un	Coxim dianteiro do motor (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	229,5500	2.295,50
1	125	12	pç	Coxim suporte do radiador (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	25,1100	301,32
1	126	6	pç	Coxim traseiro da caixa (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	331,7800	1.990,68
1	127	20	un	Cruzeta - 1480 do cardan (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	197,2700	3.945,40
1	128	24	pç	Cruzeta 261890 (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	67,2500	1.614,00
1	129	10	pç	Cubo roda dianteira (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	430,4100	4.304,10

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				DIANTEIRA/TRASEIRA		
1	130	20	pç	Defletor de graxa (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	62,7700	1.255,40
1	131	6	un	Defletor do radiador (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	150,6400	903,84
1	132	10	un	Delimitadora - Vermelha (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	21,5200	215,20
1	133	4	pç	Diafragama 24 Pol. (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	21,5200	86,08
1	134	4	pç	Diafragma 16 Pol. (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	19,7300	78,92
1	135	6	un	Difusor de ar (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	21,5200	129,12
1	136	10	pç	Disco de freio 6 furos (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.004,2900	10.042,90
1	137	10	pç	Distanciador do amortecedor (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	64,5600	645,60
1	138	3	un	Eixo - engrenagem da ré (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	114,7800	344,34
1	139	10	pç	Eixo limpador LE (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	156,9200	1.569,20
1	140	10	pç	Eixo dos satélites (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	200,8600	2.008,60
1	141	5	un	Eixo principal (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	114,7800	573,90
1	142	15	pç	Elemento filtro separador (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	129,1200	1.936,80
1	143	10	pç	Elemento filtrante (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	107,6000	1.076,00
1	144	20	pç	Elemento principal 6007001743 (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	93,2500	1.865,00
1	145	20	pç	Elemento secundário 6007001744 (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	68,1500	1.363,00
1	146	10	pç	Embuchamento diant. 0,10 (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	224,1700	2.241,70
1	147	12	un	Espacador amortecedor dia (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	53,8000	645,60
1	148	5	pç	Espelho retrovisor interno (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	64,5600	322,80
1	149	10	un	Espelho retrovisor externo (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	93,2500	932,50
1	150	18	pç	Espigão da mola dianteira direita (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	13,4500	242,10
1	151	10	pç	Espigão do pino central dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	17,9300	179,30
1	152	24	pç	Espigão NHK (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	17,9300	430,32
1	153	15	pç	Espigão traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	17,9300	268,95
1	154	12	pç	Farol dianteiro LD/LE (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	114,7800	1.377,36
1	155	20	pç	Filtro blindado (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	71,7300	1.434,60
1	156	20	pç	Filtro de combustível (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	71,7300	1.434,60
1	157	24	pç	Filtro lubrificante 4,07-TCA (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	69,9400	1.678,56
1	158	10	pç	Flange saída diferencial (Ref.: Yoke 1480) (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	538,0100	5.380,10
1	159	20	pç	Flexível do freio direito (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	71,7300	1.434,60
1	160	8	pç	Fundo do filtro de ar (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	89,6700	717,36
1	161	150	pç	Fusível lâmina 10AH (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	0,4500	67,50
1	162	5	pç	Garfo acionamento embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	129,1200	645,60
1	163	15	pç	Grampo da mola traseira (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	67,2500	1.008,75
1	164	15	pç	Grampo de mola dianteira (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	49,3200	739,80
1	165	10	un	Grampo do Cardan (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	53,8000	538,00
1	166	5	un	Guarnição alavanca (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	35,8700	179,35

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

1	167	10	pç	Haste limpador dianteiro com esguiche direito (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	157,8000	1.578,00
1	168	5	pç	Haste de nível do óleo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	23,3000	116,50
1	169	6	pç	Indicador direção (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	71,7500	430,50
1	170	8	un	Interruptor - Luz do freio (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	78,9000	631,20
1	171	6	pç	Interruptor pressão óleo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	86,1000	516,60
1	172	8	pç	Interruptor luz de ré (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	114,8000	918,40
1	173	5	un	Interruptor marcha ré (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	129,1000	645,50
1	174	6	pç	Interruptor pedal embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	86,1000	516,60
1	175	6	pç	Jogo de reparo do embolo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	92,2500	553,50
1	176	6	pç	Jogo reparo pino e mola (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	107,6000	645,60
1	177	30	jg	Jogo de lonas de freio (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	114,8000	3.444,00
1	178	12	un	Jogo de reparo cilindro roda (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	89,7000	1.076,40
1	179	10	pç	Jogo reparo da bucha da guia (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	295,9000	2.959,00
1	180	10	pç	Jogo reparo das coifas (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	136,3000	1.363,00
1	181	12	pç	Jumelo dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	57,4000	688,80
1	182	5	pç	Junta da tampa frontal 4.10/4.1 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	86,1000	430,50
1	183	6	pç	Junta do cabeçote 1.4 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	43,0000	258,00
1	184	8	pç	Junta do carter X-10 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	57,4000	459,20
1	185	8	pç	Junta dianteira da tampa do motor (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	93,2500	746,00
1	186	6	un	Junta de cabeçote 1,4 mm (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	43,0000	258,00
1	187	12	un	Junta escapamento (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	8,1000	97,20
1	188	20	pç	Lâmina 01 das molas dianteiras (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	466,2700	9.325,40
1	189	20	pç	Lamina 01 da molas traseira (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	322,8000	6.456,00
1	190	20	un	Lâmpada 21/4w 12v	4,0300	80,60
1	191	25	un	Lâmpada base vidro 24V 5W	5,3800	134,50
1	192	40	un	Lâmpada Bioso H2 24v	19,7300	789,20
1	193	25	un	Lâmpada H1 - 12v	28,6900	717,25
1	194	20	un	Lâmpada H1 70 W 24v	34,9700	699,40
1	195	12	un	Lâmpada H3 12v	17,9300	215,16
1	196	24	un	Lâmpada H7 - 24V	49,3200	1.183,68
1	197	12	un	Mancal do cardan (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	302,1800	3.626,16
1	198	6	Cj	Mancal completo da embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	301,2900	1.807,74
1	199	6	un	Mancal eixo dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	301,2900	1.807,74
1	200	12	un	Mancal SPL 90 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	322,8000	3.873,60
1	201	8	un	Mangueira Aftercooler/Turbo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	301,2800	2.410,24
1	202	6	pç	Mangueira câmara freio (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	53,8000	322,80
1	203	6	pç	Mangueira inf. radiador (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	64,5600	387,36
1	204	6	pç	Mangueira entrada motor (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	114,7800	688,68
1	205	8	pç	Mangueira inferior Aftercooler (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	301,2900	2.410,32
1	206	6	un	Mangueira sucção direção (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	57,3900	344,34

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				2009)		
1	207	10	pç	Mangueira união entrada de ar (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	64,5600	645,60
1	208	10	pç	Mangueira vaso expansão (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	71,7300	717,30
1	209	10	pç	Mangueira filtro (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	85,1800	851,80
1	210	8	pç	Mangueira superior radiador (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	57,3900	459,12
1	211	6	un	Manipulo da marcha (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	21,5200	129,12
1	212	6	pç	Modulador do Turbo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	681,4800	4.088,88
1	213	5	pç	Modulo de controle (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	789,0900	3.945,45
1	214	8	pç	Mola de sustentação 325 HD (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	46,6300	373,04
1	215	12	pç	Mola mestra (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	502,1500	6.025,80
1	216	15	pç	Mola mestra N° 6 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	538,0100	8.070,15
1	217	8	pç	Mola retorno freio (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	13,2200	105,76
1	218	3	pç	Motor de partida 12v (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.300,2000	3.900,60
1	219	2	pç	Motor partida 24V/4KW 10 dentes (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	2.008,5800	4.017,16
1	220	60	l	Óleo TGF 80W-90 2 - embalagem de 01 litro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	15,2400	914,40
1	221	400	l	Óleo texaco 15W40 motor turbo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	13,4500	5.380,00
1	222	30	l	Óleo texaco texamatic ATF 1 litro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	19,7300	591,90
1	223	50	un	Óleo de freio - embalagem de 500 ml	11,6600	583,00
1	224	150	l	Óleo 85W140 balde embalagem 20 litros (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	15,2400	2.286,00
1	225	12	pç	Palheta limpador parabrisa (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	43,0400	516,48
1	226	5	pç	Parabrisa dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.578,1700	7.890,85
1	227	5	pç	Parabrisa traseiro (Ônibus Agrale/Volare e V6 Ano: 2009)	1.255,3600	6.276,80
1	228	40	pç	Parafuso da roda dianteira (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	25,1100	1.004,40
1	229	50	pç	Parafuso maior fixação da mola (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	16,1400	807,00
1	230	50	pç	Parafuso menor fixação da mola (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	15,2400	762,00
1	231	20	pç	Parafuso mola traseira (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	15,2400	304,80
1	232	12	un	Parafuso da roda M18x1,5 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	25,1100	301,32
1	233	20	jg	Pastilhas de freio (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	93,2600	1.865,20
1	234	20	pç	Pino mestre (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	25,1000	502,00
1	235	6	pç	Planetário (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	1.004,3000	6.025,80
1	236	8	pç	Ponta de eixo dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	286,9500	2.295,60
1	237	12	un	Porca freno M32 x 1,5 985 10 (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	89,6700	1.076,04
1	238	8	pç	Porca do pinhão (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	53,8000	430,40
1	239	12	pç	Porca fix rolamentos (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	32,2800	387,36
1	240	20	un	Porca M14 x 1,5 Spirallock - (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	1,3400	26,80
1	241	5	un	Pressostato (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	71,7000	358,50
1	242	5	pç	Radiador Aftercooler (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.578,2000	7.891,00
1	243	5	pç	Radiador de água (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	1.614,0000	8.070,00
1	244	10	pç	Refil filtro secador (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	179,4000	1.794,00
1	245	15	un	Relê 12V 20/40A - 5 Terminais (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	21,5200	322,80
1	246	10	pç	Rele temporizador (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	21,5200	215,20

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

1	247	8	pç	Relê temporizador limpador 24v (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	25,1000	200,80
1	248	12	pç	Relê 24V (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	21,5200	258,24
1	249	4	un	Relê do pisca 24V (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	17,9000	71,60
1	250	6	pç	Relê porta (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	25,1000	150,60
1	251	6	pç	Reparo completo servo freio (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	157,8000	946,80
1	252	6	pç	Reparo válvula serviço (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	107,6000	645,60
1	253	6	pç	Retentor - Saída da caixa de câmbio (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	43,0000	258,00
1	254	6	pç	Retentor do pinhão (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	41,3000	247,80
1	255	20	un	Retentor roda traseira (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	31,3800	627,60
1	256	20	pç	Retentor cubo dianteiro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	23,3100	466,20
1	257	15	un	Retentor diferencial (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	41,2400	618,60
1	258	10	pç	Retentor virabrequim (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	57,3800	573,80
1	259	10	pç	Roda 7.50X17,5 Prata 6 Furos (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	451,9300	4.519,30
1	260	12	un	Rolamento da roda	71,7300	860,76
1	261	12	pç	ROLAMENTO CUBO DE RODA TRASEIRA	103,1100	1.237,32
1	262	6	un	Rolamento de agulhas da caixa (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	125,5300	753,18
1	263	5	pç	Rolamento de embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	409,6600	2.048,30
1	264	8	pç	Rolamento do diferencial (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	301,2800	2.410,24
1	265	15	un	Rolamento traseiro contra eixo (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	114,7700	1.721,55
1	266	12	un	Rolamento 362A/368 A (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	80,7000	968,40
1	267	14	pç	Rolamento do pinhão traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	161,4000	2.259,60
1	268	8	un	Rótula radial RO 14 KT (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	246,5800	1.972,64
1	269	10	un	Satélite (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	520,0800	5.200,80
1	270	5	pç	Semieixo traseiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	430,4100	2.152,05
1	271	8	un	Sensor nível de água (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	300,3900	2.403,12
1	272	8	pç	Sensor de temperatura I (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	300,3900	2.403,12
1	273	8	pç	Sensor de água (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	236,7200	1.893,76
1	274	10	pç	Sensor de rotação (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	179,3300	1.793,30
1	275	8	pç	Sensor de temperatura e pressão do ar (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	286,9400	2.295,52
1	276	6	pç	Sensor fase (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	654,5800	3.927,48
1	277	6	pç	Sensor hall M221318 (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	824,9500	4.949,70
1	278	30	pç	Separador mola traseira (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	14,3500	430,50
1	279	5	pç	Serpentina (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	416,0000	2.080,00
1	280	10	pç	Silencioso escapamento (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	860,8000	8.608,00
1	281	8	pç	Sirene ré (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	35,8600	286,88
1	282	4	pç	Solenoide freio motor 24v (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	424,1000	1.696,40
1	283	10	pç	Suporte dianteiro motor (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	272,6000	2.726,00
1	284	10	pç	Suporte amortecedor W8 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	121,9500	1.219,50

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				2009)		
1	285	6	pç	Suporte dianteiro da mola (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	150,6500	903,90
1	286	8	un	Suporte do amortecedor traseiro (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	93,2500	746,00
1	287	10	Cj	Suporte jumelo completo (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	1.291,2000	12.912,00
1	288	15	pç	Suporte barra estabilizadora (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	107,6000	1.614,00
1	289	6	pç	Suporte do filtro de ar (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	107,6000	645,60
1	290	6	pç	Suporte radiador (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	35,8500	215,10
1	291	6	pç	Suporte silenciador (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	71,7500	430,50
1	292	8	pç	Tambor de freio (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	380,2000	3.041,60
1	293	8	pç	Tampa - Vaso expansão externa (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	26,9000	215,20
1	294	6	pç	Tampa do tanque (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	43,0000	258,00
1	295	8	pç	Tensor correia (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	200,8500	1.606,80
1	296	4	pç	Terminal esférico - AS 13 (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	14,3500	57,40
1	297	10	pç	Terminal esférico M8x1,25 (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	14,3500	143,50
1	298	6	pç	Terminal esquerdo (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	86,0000	516,00
1	299	5	pç	Termostato (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	92,2500	461,25
1	300	12	pç	Tirante barra estabilizadora traseira (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	197,3000	2.367,60
1	301	40	pç	Tubo amortecedor traseiro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	35,8600	1.434,40
1	302	6	pç	Tubo da braçadeira das molas (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	43,0000	258,00
1	303	40	pç	Tubo maior amortecedor diant. (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	39,4500	1.578,00
1	304	6	un	Tubo retorno bicos injetor (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	645,6000	3.873,60
1	305	6	un	Tubo de distribuição (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	2.510,7500	15.064,50
1	306	6	pç	Tubo de freio 3800mm (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	86,1000	516,60
1	307	6	un	Tubo dianteiro escape (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	143,5000	861,00
1	308	6	pç	Tubo embreagem (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	134,5000	807,00
1	309	3	un	Turbo alimentador do motor (VW 23250 eletrônico ano 2009)	2.645,2000	7.935,60
1	310	6	pç	Valvula descarga rápida (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	25,1000	150,60
1	311	5	pç	Válvula freio de serviço (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	358,7000	1.793,50
1	312	15	pç	Válvula 4 vias (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	93,2500	1.398,75
1	313	12	pç	Válvula pneumática 5-2 vias (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	89,7000	1.076,40
1	314	6	un	Válvula termostática	125,5000	753,00
1	315	6	pç	Vaso de expansão (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	279,8000	1.678,80
1	316	5	pç	Vedador de óleo (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	16,1500	80,75
1	317	12	un	Vedador de óleo do velocímetro (Ônibus Agrale/Volare V8 e V6 Ano: 2009)	30,5000	366,00
1	318	10	pç	Vedador do óleo roda dianteira (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	25,1000	251,00
1	319	4	pç	Vedador pino mestre (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	31,4000	125,60
1	320	5	un	Ventilador radiador (Ônibus Agrale/Volare V6 Ano: 2009)	643,8000	3.219,00
1	321	6	pç	Ventilador viscoso (Ônibus Agrale/Volare V8 Ano: 2009)	1.972,7100	11.836,26
1	322	700	h	Mão de obra de mecânica geral	82,4900	57.743,00
1	323	550	h	mão de obra de serviços elétricos/eletronicos com aparelho de scanner	105,2000	57.860,00
2	1	10	un	Abraçadeira média - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8	0,7000	7,00

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				Tb		
2	2	3	un	Alternador completo - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	1.676,9300	5.030,79
2	3	3	un	PEDAL DE ACELERADOR COMPLETO - ELETÔNICO	838,4600	2.515,38
2	4	10	un	Amortecedor dianteiro - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	443,8900	4.438,90
2	5	10	un	Amortecedor traseiro - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	443,8900	4.438,90
2	6	20	un	Arruela lisa 14 mm - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	0,5900	11,80
2	7	10	un	Arruela lisa 16 mm - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	0,6700	6,70
2	8	6	pç	Estabilizador barra de estabilizador	335,3900	2.012,34
2	9	4	un	Barra de Torção Dianteira - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	1.381,0000	5.524,00
2	10	12	un	Injetor completo - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	374,8400	4.498,08
2	11	3	un	Bóia do reservatório de combustível - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	157,8300	473,49
2	12	3	un	Bomba d'água - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	473,4900	1.420,47
2	13	3	un	Bomba de alimentação - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	581,9900	1.745,97
2	14	3	un	Bomba de alta pressão - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	3.847,0800	11.541,24
2	15	3	un	Bomba de óleo - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	888,0000	2.664,00
2	16	30	un	Bucha elástica travessa suspensão dianteira - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	27,6200	828,60
2	17	20	un	Bucha elástica suspensão inferior - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	59,1800	1.183,60
2	18	20	un	Bucha elástica suspensão superior - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	88,7800	1.775,60
2	19	6	un	Cabo freio de mão - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	281,1300	1.686,78
2	20	3	un	Quadro de instrumentos - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb painel principal completo	542,5300	1.627,59
2	21	8	un	Correia de alternador - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	108,5000	868,00
2	22	3	un	Corrente de distribuição da bomba de alta pressão - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	1.085,0700	3.255,21
2	23	3	un	Corrente de distribuição do motor - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	670,7700	2.012,31
2	24	25	un	Coxim borracha da barra estabilizadora - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	59,1800	1.479,50
2	25	10	un	Coxim dianteiro do motor- Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	266,3300	2.663,30
2	26	6	un	Coxim motor traseiro - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	384,7000	2.308,20
2	27	4	un	Cruzeta eixo cardan - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	369,9100	1.479,64
2	28	8	un	Cubo da roda - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	1.381,0000	11.048,00
2	29	4	un	Disco de embreagem - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	878,0000	3.512,00
2	30	8	un	Disco de freio - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	392,5900	3.140,72
2	31	6	un	Disco de freio completo (traseiro) - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	392,5900	2.355,54
2	32	12	un	Elemento Filtro de combustível separador de água - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	118,3700	1.420,44
2	33	6	un	Esticador da corrente - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	246,6000	1.479,60
2	34	12	un	Filtro de combustível Daily Eletro - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8	88,7700	1.065,24
2	35	12	un	Filtro de ar Nova Daily - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class	129,2200	1.550,64

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				2.8 Tb		
2	36	12	un	Filtro de combustível Nova Daily - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 TB	88,7700	1.065,24
2	37	24	un	Filtro lubrificante Nova Daily - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8	83,8400	2.012,16
2	38	3	un	Haste de acionamento cambio primário - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	542,5300	1.627,59
2	39	4	un	Haste de acionamento cambio secundário - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	384,7000	1.538,80
2	40	3	un	Intercooler - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	1.775,6000	5.326,80
2	41	12	un	Jogo de pastilha freio (traseiro) - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb EURO III	276,2000	3.314,40
2	42	5	un	Junta do coletor de escape - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	17,7500	88,75
2	43	3	un	Junta dianteira da distribuição - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	108,5000	325,50
2	44	4	un	Junta do Carter - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	88,8000	355,20
2	45	5	un	Kit do Servo Freio - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	966,7000	4.833,50
2	46	20	un	Lâmpada farol principal H7 12v - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8	54,2500	1.085,00
2	47	3	un	Mancal do eixo cardan dianteiro - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	542,5000	1.627,50
2	48	5	un	Mangueira saída de água do motor - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	69,0500	345,25
2	49	3	un	Motor de partida 12v - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	1.775,6000	5.326,80
2	50	120	un	Óleo Motor Sintético Daily - LS 5W30 - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	36,5000	4.380,00
2	51	30	l	Fluido de freio DOT 3 - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	12,8200	384,60
2	52	100	l	Óleo do motor 15w40 LD7 - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8	14,8000	1.480,00
2	53	60	l	Óleo da caixa de câmbio 80w90 - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	17,7500	1.065,00
2	54	20	un	Parafuso do amortecedor - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	16,7500	335,00
2	55	20	un	Pivo suspensão Daily PS1013 - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8	147,9500	2.959,00
2	56	3	un	Platô de embreagem - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	350,0000	1.050,00
2	57	3	un	Polia do alternador - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	197,3000	591,90
2	58	4	un	Ponta de eixo dianteiro (Pivô susp.) - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	710,2000	2.840,80
2	59	3	un	Radiador de água - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	680,6500	2.041,95
2	60	26765	un	Retentor do eixo - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	0,0000	0,00
2	61	6	un	Sensor do giro do motor - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	257,6000	1.545,60
2	62	6	un	Sensor do filtro de combustível - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	257,4500	1.544,70
2	63	6	un	Sensor de temperatura - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	88,8000	532,80
2	64	6	un	Sensor desgaste pastilhas de freio - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8	118,3700	710,22
2	65	6	un	Sensor do tubo da flauta - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	572,1200	3.432,72
2	66	6	un	Suporte fixação da barra estabilizadora - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	88,7700	532,62

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

2	67	5	un	Tampão de óleo do motor - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	39,4500	197,25
2	68	5	un	Esticador correia de alternador - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	374,8400	1.874,20
2	69	450	h	Mão de obra de mecânica geral	90,7500	40.837,50
2	70	300	h	mão de obra de serviços elétricos/eletronicos com aparelho de scanner	116,3900	34.917,00
2	71	3	un	BOMBA DE ESGUICHE DE ÁGUA DO LIMP. DE PARABRISAS	177,5500	532,65
2	72	3	un	BOMBA HIDRAÚLICA	1.677,0000	5.031,00
2	73	6	un	BRAÇO OSCILANTE DE DIREÇÃO DIREITA-ESQUERDA	325,5200	1.953,12
2	74	12	un	BUCHAS PARA PINO DE ARTICULAÇÃO	21,7000	260,40
2	75	30	un	Bucha da suspensão traseira	78,9100	2.367,30
2	76	4	un	BUZINA UNIVERSAL 12 VOLTS	39,4500	157,80
2	77	8	un	CABO DE SELEÇÃO DE MARCHAS	621,4500	4.971,60
2	78	3	un	MÓDULO TRANSMISSOR	887,7800	2.663,34
2	79	3	un	CHICOTE ELÉTRICO DO MOTOR COMPLETO	1.776,0000	5.328,00
2	80	3	un	CHICOTE ELÉTRICO PRINCIPAL COMPLETO	2.071,5000	6.214,50
2	81	4	un	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	177,5500	710,20
2	82	15	un	BARRA TRANSVERSAL SUSP DIANT	690,5000	10.357,50
2	83	3	un	CAIXA DIFERENCIAL COMPLETO	2.910,0000	8.730,00
2	84	6	pç	Cilindro mestre embreagem	182,4800	1.094,88
2	85	12	pç	Cilindro de roda traseira (Fiat Iveco Turbo Dayle ano: 2002)	78,9100	946,92
2	86	4	pç	Feixe de molas traseiro (Fiat Iveco Turbo Dayle ano: 2002)	966,7000	3.866,80
2	87	8	un	CONJ DE FREIO A DISCO	779,3000	6.234,40
2	88	6	un	CONJ. GARFO DO CARDAN	276,2000	1.657,20
2	89	12	un	JUMELO TRASEIRO COMPLETO	177,5500	2.130,60
2	90	4	un	Reservatório Água (com esguicho elétrico)	360,0000	1.440,00
2	91	3	un	Silencioso do escapamento - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	11,8000	35,40
2	92	6	un	Suporte (do amortecedor)	147,9500	887,70
2	93	6	pç	Suporte dos molejos	147,9500	887,70
2	94	3	un	TUBO DE FREIO COMPLETO	88,8000	266,40
2	95	3	pç	Tube do escape 130-02-B2210	128,2000	384,60
2	96	6	un	CONEXÃO DO VELOCIMETRO	29,6000	177,60
2	97	4	un	CONJUNTO EIXO DIREÇÃO	621,5000	2.486,00
2	98	3	un	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	1.183,7500	3.551,25
2	99	10	un	EMBUCHAMENTO COMPLETO SUSPENSSÃO	360,0000	3.600,00
2	100	6	un	FLEXIVEL DO FREIO	88,8000	532,80
2	101	120	un	Fusível (7,5/10/15/20/30)	0,4900	58,80
2	102	8	un	GRAMPO DE MOLAS	69,0500	552,40
2	103	3	un	Vareta do óleo do motor	27,6500	82,95
2	104	15	un	INTERRUPTOR SISTEMA ELÉTRICO	39,4500	591,75
2	105	6	prs	Pastilha de Freio EURO V	35,5000	213,00
2	106	8	pç	Reparo Cilindro Roda	19,7200	157,76
2	107	10	un	Reparo (Bucha guia)	98,6500	986,50
2	108	6	pç	Reparo da pinça de freio (Fiat Iveco Turbo Dayle ano: 2002)	167,7000	1.006,20
2	109	6	pç	Junta do cabeçote completa	49,3000	295,80
2	110	16	un	Lâmpada H3 12v	13,4000	214,40
2	111	20	un	Lâmpada H4 12v	44,3800	887,60
2	112	12	un	Mola dianteiras e traseiras	246,6000	2.959,20
2	113	5	un	Mangueira cano água trança	207,1500	1.035,75
2	114	5	m	Mangueira entrada de água do motor	39,4500	197,25
2	115	5	un	Mangueira radiador	64,1000	320,50
2	116	3	un	MODULADOR DO TURBO IVECO DAYLI	572,1000	1.716,30
2	117	4	un	MÓDULO CENTRAL DE CONTROLE	572,1000	2.288,40
2	118	10	un	Mola mestre	323,5500	3.235,50
2	119	6	un	Parabrisa dianteiro e traseiro	1.864,3500	11.186,10
2	120	25	un	Parafuso de roda	9,8500	246,25

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

2	121	3	un	RADIADOR AFTERCOOLER (Iveco Dayle)	1.183,7500	3.551,25
2	122	20	un	Rele 12V 20/40 AH	19,7000	394,00
2	123	6	pç	RELÊ	19,7000	118,20
2	124	6	un	RELÊ AUXILIAR DE PARTIDA (Iveco Dayle)	27,6000	165,60
2	125	6	un	RELÊ DE AÇIONAMENTO DA PORTA (Iveco Dayle)	49,3000	295,80
2	126	6	un	Retentor saída da caixa de cambio	29,6000	177,60
2	127	6	un	Retentor traseiro motor Virabrequim	64,1000	384,60
2	128	8	pç	ROLAMENTO CUBO DE RODA TRASEIRA	315,6500	2.525,20
2	129	5	un	rolamento cubo 90mm	291,0000	1.455,00
2	130	10	un	Rolamento da roda	39,4500	394,50
2	131	6	un	Semi-eixo direito-aço - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	1.183,7500	7.102,50
2	132	8	pç	Suporte dianteiro motor	246,6000	1.972,80
2	133	9	un	Suporte da caixa (Fiat Iveco Turbo Dayle ano: 2002)	276,2000	2.485,80
2	134	9	pç	Suporte do filtro de ar (IVECO 260E25 EURO ano 2011)	118,3700	1.065,33
2	135	6	un	PEDAL DE AÇIONAMENTO (freio/embreagem)	73,9800	443,88
2	136	10	un	Terminal esférico dianteiro - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	7,8900	78,90
2	137	6	un	TERMOSTATO	88,7700	532,62
2	138	12	pç	Tirante de carcaças completa (Iveco 260E25 Euro Cargo ano 2011)	177,5500	2.130,60
2	139	6	un	TUBO DE DISTRIBUIÇÃO COMPLETO	710,0000	4.260,00
2	140	3	un	Tubo dianteiro do escape - Micro ônibus Iveco/FIAT City Class 2.8 Tb	360,0400	1.080,12
2	141	6	un	TUBO DE RETORNO DOS BICOS INJETORES	710,2200	4.261,32
2	142	3	un	Turbo alimentador do motor (Iveco 260E25 Euro Cargo ano 2011)	1.183,7100	3.551,13
2	143	10	pç	Vedador de óleo da roda	9,8600	98,60
2	144	5	un	VENTILADOR PORTÁTIL DE VEÍCULO	276,2000	1.381,00
3	1	100	pç	Abraçadeira plástica 390mm (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	0,6500	65,00
3	2	40	l	Aditivo para radiador havoline (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	16,6500	666,00
3	3	3	pç	Alternador 24V / 90A (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	963,7000	2.891,10
3	4	8	pç	Amortecedor dianteiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	385,1000	3.080,80
3	5	8	pç	Amortecedor traseiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	385,1000	3.080,80
3	6	3	pç	Barra de direção (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1.007,2200	3.021,66
3	7	10	pç	Barra estabilizadora (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	2.314,4000	23.144,00
3	8	12	un	Bico injetor (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	443,0000	5.316,00
3	9	3	pç	Bóia tanque comb. (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	598,0000	1.794,00
3	10	3	pç	Bomba elétrica comb (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	2.221,8000	6.665,40
3	11	2	pç	Bomba hidráulica (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1.018,3000	2.036,60
3	12	3	pç	Borracha janela salao (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	259,2000	777,60
3	13	3	pç	Borracha parabrisa dianteiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	351,8000	1.055,40
3	14	30	pç	Bucha do olhal do tirante (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	60,2000	1.806,00
3	15	30	pç	Bucha - jumelo traseiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	41,6500	1.249,50
3	16	50	pç	Bucha amortecedor dianteira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	6,9500	347,50
3	17	50	pç	Bucha amortecedor tras (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	6,9500	347,50
3	18	40	pç	Bucha barra estabilizador dianteira / traseira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	12,9500	518,00
3	19	40	pç	Bucha mola traseira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	23,1000	924,00
3	20	3	pç	Buzina 24V (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	27,8000	83,40
3	21	3	pç	Cilindro ignição com chave (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	138,8500	416,55
3	22	6	pç	Cilindro mestre da embreagem (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	125,9000	755,40
3	23	2	Cj	Conjunto bomba alimentadora (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	138,8500	277,70
3	24	3	Cj	Conjunto bomba d' água (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	346,2000	1.038,60
3	25	3	Cj	Conjunto cilindro roda direita (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	120,3500	361,05
3	26	3	Cj	Conjunto cilindro roda esquerda (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	120,3500	361,05
3	27	6	Cj	Conjunto cinta do silencioso (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	23,1500	138,90

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

3	28	12	Cj	Conjunto coxim traseiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	70,8000	849,60
3	29	6	Cj	Conjunto cubo roda-traseiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	487,9000	2.927,40
3	30	15	Cj	Filtro combustível (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	80,5400	1.208,10
3	31	15	un	Elemento Filtro de Ar (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	107,3800	1.610,70
3	32	3	Cj	Conjunto freio a disco - direito (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	660,9900	1.982,97
3	33	3	Cj	Conjunto freio a disco - esquerda (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	611,0000	1.833,00
3	34	6	Cj	Jumelo traseiro-completo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	64,8000	388,80
3	35	6	Cj	Lanterna do pisca lateral (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	23,6000	141,60
3	36	4	Cj	Conjunto mancal da embreagem (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	249,9500	999,80
3	37	6	Cj	Conjunto tubo dianteiro escape (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	231,4400	1.388,64
3	38	3	pç	Coluna de direção (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1.018,3300	3.054,99
3	39	3	pç	Comutador ignição/ partida (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	27,8000	83,40
3	40	10	un	Correia do motor (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	43,5100	435,10
3	41	40	pç	Coxim - barra estabilizador (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	34,2500	1.370,00
3	42	12	pç	Coxim dianteiro do motor (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	267,5400	3.210,48
3	43	4	pç	Coxim suporte radiador (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	32,4000	129,60
3	44	12	pç	Coxim traseiro da barra estabil (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	18,5100	222,12
3	45	10	pç	Cruzeta do cardan (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	78,6800	786,80
3	46	6	pç	Cubo roda dianteira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	472,1300	2.832,78
3	47	3	pç	Disco de embreagem (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1.893,1700	5.679,51
3	48	6	pç	Eixo dos satelites (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	273,0900	1.638,54
3	49	20	un	Elemento Filtro Separador de Água (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	138,8600	2.777,20
3	50	10	pç	Embuchamento dianteiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	435,1000	4.351,00
3	51	8	pç	Espelho retrovisor externo direito/ esquerdo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	70,8200	566,56
3	52	4	pç	Espelho retrovisor interno (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	74,0000	296,00
3	53	12	pç	Farol dianteiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	117,6000	1.411,20
3	54	20	pç	Filtro blindado para óleo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	70,8000	1.416,00
3	55	15	pç	Filtro elemento principal (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	86,0000	1.290,00
3	56	15	pç	Filtro elemento secundario (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	44,4500	666,75
3	57	10	pç	Flexível do freio - direito/ esquerdo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	115,7000	1.157,00
3	58	3	pç	Fundo filtro de ar (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	120,3500	361,05
3	59	100	un	Fusível 15A (ônibus Vw/15.190 - ano 2013) (10 - 15 - 20 - 25 - 30 AH)	0,3500	35,00
3	60	12	pç	Grampo de mola dianteira/ traseira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	38,9000	466,80
3	61	5	pç	Guarnição alavanca (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	31,5000	157,50
3	62	12	jg	Jogo de molas de freio (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	27,8000	333,60
3	63	12	pç	Jumelo dianteiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	62,9500	755,40
3	64	6	pç	Junta escapamento (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	18,5000	111,00
3	65	3	kit	Kit embuchamento eixo dianteiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	349,9500	1.049,85
3	66	6	pç	Mancal eixo traseiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013) TRASEIRO - DIANTEIRO	83,3000	499,80
3	67	6	pç	Mancal do cardan (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	62,9500	377,70
3	68	5	pç	Mangueira inf radiador (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	92,6000	463,00
3	69	5	pç	Mangueira sup radiador (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	78,7000	393,50
3	70	10	pç	Mola mestra traseira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	277,7000	2.777,00
3	71	3	pç	Motor partida (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1.759,0000	5.277,00
3	72	20	l	Óleo 85W140 balde embalagem 20 litros (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	15,7000	314,00
3	73	30	un	Óleo de freio 500 ml (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	12,8000	384,00
3	74	150	l	Óleo texaco 15W40 motor turbo (ônibus Vw/15.190 - ano	13,8800	2.082,00

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				2013)		
3	75	50	l	Óleo texaco texamatic ATF 1 litro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	20,3600	1.018,00
3	76	60	l	Óleo texaco tgf 80W-90 LT (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	15,7300	943,80
3	77	20	pç	Palheta limpador parabrisa (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	41,6500	833,00
3	78	3	pç	Parabrisa dianteiro com banda (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	2.869,8500	8.609,55
3	79	50	pç	Parafuso maior fixação da mola (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	12,9600	648,00
3	80	50	pç	Parafuso menor fixação da mola (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	9,2500	462,50
3	81	3	pç	Pedal do acelerador completo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	518,4200	1.555,26
3	82	3	pç	Platô embreagem (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	2.004,2800	6.012,84
3	83	6	pç	Polia tensora (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	240,6900	1.444,14
3	84	3	pç	Radiador aftercooler (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1.296,0600	3.888,18
3	85	3	pç	Radiador d' água (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1.851,5200	5.554,56
3	86	20	pç	Reator das luminarias 24V (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	18,5100	370,20
3	87	2	pç	Relê do pisca 24v (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	18,5100	37,02
3	88	8	pç	Relê porta (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	9,2500	74,00
3	89	4	pç	Relê temporizador limpador (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	32,4000	129,60
3	90	12	pç	Retentor saída da caixa (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	37,0300	444,36
3	91	20	pç	Retentor roda dianteira/ traseira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	35,1700	703,40
3	92	16	pç	Retentor diferencial (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	55,5400	888,64
3	93	10	pç	Retentor do pinhão (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	32,4000	324,00
3	94	12	pç	Rolamento do cardan (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	57,3900	688,68
3	95	4	pç	Rolamento tras contra-eixo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	546,1900	2.184,76
3	96	6	pç	Sensor de rotação (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	786,8900	4.721,34
3	97	3	pç	Sensor do pedal do acelerador (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	499,1000	1.497,30
3	98	5	pç	Sensor nível da água c/ FL (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	453,6200	2.268,10
3	99	6	pç	Sensor temp e pressão de ar (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	277,7200	1.666,32
3	100	4	pç	Sensor temperatura d'água (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	212,9200	851,68
3	101	3	pç	Silencioso (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	833,1800	2.499,54
3	102	6	pç	Sinaleira traseira freio/ posição (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	41,6500	249,90
3	103	6	pç	Suporte do amortecedor (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	268,4700	1.610,82
3	104	2	pç	Suporte silencioso (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	188,8500	377,70
3	105	6	pç	Tambor de freio (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	487,8700	2.927,22
3	106	4	pç	Tampa óleo do motor (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	18,5100	74,04
3	107	6	pç	Tirante barra estabilizad dianteira (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	12,9600	77,76
3	108	40	pç	Tubo amortecedor traseiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	69,4300	2.777,20
3	109	40	pç	Tubo maior amortecedor dianteiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	55,5400	2.221,60
3	110	3	pç	Tubo retorno bicos injeto (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	173,1100	519,33
3	111	3	pç	Turbina (ônibus Vw/15.190 - ano 2013) (Turbo alimentador completo)	2.962,4300	8.887,29
3	112	3	un	Válvula de freio (Acionamento de freio Serviços)	222,1800	666,54
3	113	10	pç	Valvula 4 vias (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	74,0600	740,60
3	114	3	pç	Valvula acionamento freio estac (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	259,2100	777,63
3	115	4	pç	Valvula descarga rápida (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	23,1400	92,56
3	116	6	pç	Valvula pneumática 5-2 vias (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	92,5700	555,42
3	117	4	pç	Valvula termostática (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	70,3500	281,40
3	118	6	pç	Vedador de óleo (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	1,8500	11,10
3	119	3	pç	Ventilador radiador (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	199,9600	599,88
3	120	3	pç	Vidro traseiro (ônibus Vw/15.190 - ano 2013)	550,8200	1.652,46
3	121	450	h	Mão de obra de mecânica geral	85,1600	38.322,00
3	122	400	h	mão de obra de serviços elétricos/eletronicos com aparelho de scanner	109,2300	43.692,00
3	123	3	un	PAINEL PRINCIPAL DE INSTRUMENTOS COMPLETO (Painel principal de instrumentos)	1.259,0400	3.777,12

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

4	1	80	un	Abraçadeira	0,6800	54,40
4	2	4	un	PEDAL DE ACELERADOR COMPLETO - ELETÔNICO	869,5100	3.478,04
4	3	4	un	ACENDEDOR DE CIGARRO 12V 24 V	57,4800	229,92
4	4	4	un	ALTERNADOR 24V	1.159,3500	4.637,40
4	5	10	un	Amortecedor (dianteiro / traseiro)	221,2400	2.212,40
4	6	4	un	BARRA DE DIREÇÃO	558,4200	2.233,68
4	7	8	un	BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA / TRASEIRA	463,7400	3.709,92
4	8	8	un	BARRA DE TRANSMISSÃO DO LIMPADOR DE PARABRISAS (limpador de parabrisas)	131,3900	1.051,12
4	9	16	pç	Batente da suspensão dianteira	86,9500	1.391,20
4	10	20	un	BICO INJETORES DE COMBUSTÍVEL	183,5600	3.671,20
4	11	4	un	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	295,6300	1.182,52
4	12	4	un	Bomba Alimentadora	279,2100	1.116,84
4	13	4	pç	Bomba d'água	788,3600	3.153,44
4	14	4	un	BOMBA HIDRAÚLICA	869,5100	3.478,04
4	15	60	un	BORRACHA DE AMORTECEDOR	13,5200	811,20
4	16	4	pç	Borracha do parabrisas	405,7700	1.623,08
4	17	50	pç	Braçadeira	0,6800	34,00
4	18	10	un	BRAÇO OSCILANTE DE DIREÇÃO DIREITA-ESQUERDA	452,1400	4.521,40
4	19	50	pç	Bucha (BI partida olhal da mola)	9,6600	483,00
4	20	50	pç	Bucha da barra estabilizadora	11,5900	579,50
4	21	12	pç	Bucha do amortecedor dianteiro	13,5200	162,24
4	22	40	pç	Bucha eixo traseiro	48,3000	1.932,00
4	23	30	pç	BUCHA DE BRONZE - 1	24,1500	724,50
4	24	20	pç	BUCHA DAS MOLAS TRAS.	38,6400	772,80
4	25	20	un	Bucha da suspensão traseira	43,4700	869,40
4	26	24	un	Bucha fixa braço oxilante	22,9900	551,76
4	27	15	un	Buchas do amortecedor	13,5200	202,80
4	28	4	un	BUZINA UNIVERSAL 12 VOLTS 24V	38,6400	154,56
4	29	4	un	CABO DE ACELERADOR COM SENSOR DE FREIO MOTOR c/ sensor de freio	279,2100	1.116,84
4	30	6	un	CABO DE SELEÇÃO DE MARCHAS	180,6600	1.083,96
4	31	4	un	CARDAN COMPLETO	711,5500	2.846,20
4	32	16	un	CATRACA DE FREIO COM REGULAGEM MANUAL regulagem manual	115,9300	1.854,88
4	33	3	pç	Central eletrônica (módulo de controle)	695,6100	2.086,83
4	34	4	un	MOLDURA DE ACABAMENTO DO PAINEL	295,6300	1.182,52
4	35	4	un	CHICOTE ELÉTRICO DO MOTOR COMPLETO	653,1000	2.612,40
4	36	4	un	CHICOTE ELÉTRICO PRINCIPAL COMPLETO	772,9000	3.091,60
4	37	4	un	CILINDRO DE ACIONAMENTO DO FREIO MOTOR	35,7400	142,96
4	38	4	un	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	183,5600	734,24
4	39	6	pç	Cilindro mestre embreagem	115,9300	695,58
4	40	4	un	Cilindro mestre de freio	229,9300	919,72
4	41	8	pç	Cilindro de freio da roda dianteira	96,6100	772,88
4	42	4	un	CONJUNTO DE ACIONAMENTO DO FREIO MOTOR	689,8100	2.759,24
4	43	6	un	CONJ. GARFO DO CARDAN	357,4600	2.144,76
4	44	8	pç	CONJUNTO INDICADOR DIREÇÃO	78,8300	630,64
4	45	12	un	JUMELO TRASEIRO COMPLETO	139,1200	1.669,44
4	46	6	un	GRADE RADIADOR protetor	318,8200	1.912,92
4	47	8	pç	SUPORTE JUMELO DIANT. DIR.	96,6100	772,88
4	48	10	un	TRAVESSA DO CHASSIS SUPRTE DE MOLA	96,6100	966,10
4	49	4	un	Comutadora de chave Ignição	221,2400	884,96
4	50	6	un	CONEXÃO DO VELOCIMETRO	28,9800	173,88
4	51	3	un	CONJUNTO EIXO DIREÇÃO	2.028,8700	6.086,61
4	52	4	un	CONJ DE FREIO A DISCO	1.159,3500	4.637,40
4	53	2	un	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	985,4500	1.970,90
4	54	8	un	Correia do alternador n° J 911575	72,4500	579,60
4	55	25	un	COXIM DA BARRA ESTABILIZADORA	96,6100	2.415,25
4	56	20	un	Coxim cambio	90,3300	1.806,60

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

4	57	10	un	COXIM SUPORTE DO RADIADOR	13,5200	135,20
4	58	12	un	Coxim amortecedor dianteiro	19,3200	231,84
4	59	4	un	COXIM SUPORTE RADIADOR	16,4200	65,68
4	60	14	pç	Coxim traseiro	204,8100	2.867,34
4	61	6	un	COXIM DA CAIXA DE CÂMBIO	295,6300	1.773,78
4	62	10	un	Cruzeta cardan	361,3000	3.613,00
4	63	8	un	Cubo de roda	1.062,8000	8.502,40
4	64	4	un	Disco de embreagem	657,0000	2.628,00
4	65	4	prs	Disco de freio	459,9000	1.839,60
4	66	6	un	Eixo limpador de parabrisa	48,3000	289,80
4	67	20	un	Elemento filtrante	70,5000	1.410,00
4	68	20	pç	ELEMENTO PRINCIPAL	106,3000	2.126,00
4	69	20	pç	ELEMENTO SECUNDÁRIO	96,6000	1.932,00
4	70	12	un	EMBUCHAMENTO COMPLETO SUSPENSÃO	341,0000	4.092,00
4	71	3	un	Tube de escapamento	869,5000	2.608,50
4	72	12	un	Conjunto espelho retrovisor externo	89,8500	1.078,20
4	73	4	un	ESPELHO PEQUENO INTERNO	86,9500	347,80
4	74	12	un	Farol direito esquerdo	230,9000	2.770,80
4	75	8	jg	Jogo de molas contra - feixe 1 a 6	2.299,0000	18.392,00
4	76	30	un	Filtro de Diesel	70,5000	2.115,00
4	77	15	un	Filtro de ar primário (Pá Carregadeira EOUGEM, ano 2015)	109,2000	1.638,00
4	78	15	un	Filtro de combustível	70,5000	1.057,50
4	79	24	pç	Filtro lubrificante	46,0000	1.104,00
4	80	4	un	FLÂNGE SAÍDA DO DIFERENCIAL	460,0000	1.840,00
4	81	6	un	FLEXÍVEL DOS FREIOS	61,8000	370,80
4	82	4	pç	FUNDO DO CJ FILTRO DE AR	77,3000	309,20
4	83	100	un	Fusível de lâmina 15/10/20/30 amperes.	0,4800	48,00
4	84	4	pç	GARFO TRAMBULADOR DA CAIXA	328,4800	1.313,92
4	85	18	un	GRAMPO DE MOLAS	61,8300	1.112,94
4	86	4	un	GUARNIÇÃO DA ALVANCA DE MARCHAS	28,7400	114,96
4	87	4	pç	Chave coluna 12v 24V	38,6400	154,56
4	88	20	un	INTERRUPTOR SISTEMA ELÉTRICO	40,5700	811,40
4	89	8	un	Junta de cárter J 937072	43,4700	347,76
4	90	12	jg	Junta tampa da válvula	38,6400	463,68
4	91	10	jg	Junta coletor de escape	9,6600	96,60
4	92	10	pç	Junta do motor (completa)	9,6600	96,60
4	93	14	un	Lâmpada 24V 21/5 watts	1,9300	27,02
4	94	25	un	Lâmpada 24 volts para lanterna traseira referente à meia luz.	3,6500	91,25
4	95	20	un	Lâmpada Bido H2 24v	24,6300	492,60
4	96	20	un	Lâmpada H1 70 W 24v	23,1800	463,60
4	97	14	un	Lâmpada halógena 24 volts para lanterna traseira referente à luz do freio	17,3900	243,46
4	98	12	un	Lanterna dianteiro	229,9300	2.759,16
4	99	20	jg	Lona de Freio	174,7700	3.495,40
4	100	10	prs	Luva do cardan	96,6100	966,10
4	101	6	pç	MANCAL EMBREAGEM completo	309,1600	1.854,96
4	102	6	un	Mancal de borracha I do cardan	309,1600	1.854,96
4	103	10	un	Mancal de borracha do eixo dianteiro	309,1600	3.091,60
4	104	5	un	Mangueira de Arrefecimento	209,6500	1.048,25
4	105	8	un	Mangueira cano água trança	86,0000	688,00
4	106	8	un	Mangueira radiador	65,7000	525,60
4	107	10	un	Mangueira entrada do ar quente	96,6000	966,00
4	108	4	un	Alavanca do freio estacionário (manipulo)	61,8000	247,20
4	109	4	pç	Barra do Limpador mecanismo completo	125,6000	502,40
4	110	4	un	MÓDULO CENTRAL DE CONTROLE	361,3000	1.445,20
4	111	8	un	Mola mestre molejo	542,0000	4.336,00
4	112	8	un	Mola retorno do freio	8,7000	69,60
4	113	20	un	MOLAS DO MOLEJO MB OF1519	570,0000	11.400,00
4	114	4	un	MOTOR DE PARTIDA 24V MB OF1519	1.938,0000	7.752,00
4	115	400	l	Óleo 15W40 motor Turbo	14,5000	5.800,00

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

4	116	60	l	Óleo de caixa 90	23,1000	1.386,00
4	117	20	un	Óleo de freio - embalagem de 500 ml Dot 4 e Dot 5	15,4500	309,00
4	118	100	l	Óleo de transmissão 85W140.	16,4000	1.640,00
4	119	50	l	Óleo ATF - embalagem de 01 litro.	21,2500	1.062,50
4	120	4	un	PAINEL PRINCIPAL DE INSTRUMENTOS COMPLETO	624,1000	2.496,40
4	121	12	un	Palheta limpador	94,7000	1.136,40
4	122	4	un	parabrisa	2.956,3500	11.825,40
4	123	50	un	Parafuso com porca, lâminas 10mm	4,3500	217,50
4	124	50	un	Parafuso 12 mm com porcas	3,4000	170,00
4	125	40	un	Parafuso de roda	0,9500	38,00
4	126	20	un	Parafuso 14 mm	3,6500	73,00
4	127	20	un	PARAFUSO 12 X 70 AÇO	3,1800	63,60
4	128	20	prs	Pastilha de Freio	139,6000	2.792,00
4	129	16	un	PATIN DE FREIOS COMPLETO	361,3000	5.780,80
4	130	20	un	PINO DE CENTRO DOS MOLEJOS	12,5500	251,00
4	131	4	un	PLATÔ DE EMBREAGEM MB OF1519	858,8000	3.435,20
4	132	4	un	Polia do virabrequim	98,5400	394,16
4	133	4	un	Ponta de eixo	591,2700	2.365,08
4	134	20	pç	PORCA DA RODA TRASEIRA DIANTEIRA	8,6900	173,80
4	135	8	pç	PORCA PINHAO	48,3000	386,40
4	136	2	un	Radiador Aftercooler MB OF 1519	1.970,9000	3.941,80
4	137	2	un	Radiador de Água MB OF 1519	1.652,0800	3.304,16
4	138	30	un	Reator de luzes interna	28,9800	869,40
4	139	10	un	Relê Água/combustível (MB OF 1519)	46,3700	463,70
4	140	10	un	Relê de partida 12/24 V	36,7100	367,10
4	141	8	un	Relê Auxiliar da porta (MB OF 1519)	36,7100	293,68
4	142	12	un	Relê do pisca	33,8100	405,72
4	143	6	un	Relê temporizador do limpador	31,8800	191,28
4	144	6	pç	JOGO REPARO PISTÃO D50 FREIO	201,9200	1.211,52
4	145	20	un	Reparo direção hidráulica completo	164,2400	3.284,80
4	146	20	un	Reparo das coifas	9,6600	193,20
4	147	12	pç	Reparo Cilindro Roda	82,1200	985,44
4	148	20	pç	Jogo de reparos pino e mola	19,3200	386,40
4	149	6	pç	REPARO VÁLVULA SERVIÇO	188,3900	1.130,34
4	150	3	un	Reservatório Água com esguicho	201,9200	605,76
4	151	6	pç	retentor do eixo da coroa do diferencial	52,1700	313,02
4	152	16	pç	RETENTOR CUBO DE RODA TRAS.	36,7100	587,36
4	153	20	un	Retentor de roda	19,3200	386,40
4	154	12	un	Retentor eixo comando diferencial	120,7600	1.449,12
4	155	6	pç	RETENTOR PINHÃO DIF 230	73,4200	440,52
4	156	4	un	Rolamento de Embreagem (MB OF 1519)	147,8100	591,24
4	157	8	un	ROLAMENTO DO CARDAN	246,3600	1.970,88
4	158	8	pç	ROLAMENTO PINHÃO -RLP	328,4800	2.627,84
4	159	8	pç	ROLAMENTO CUBO DE RODA TRASEIRA	295,6300	2.365,04
4	160	4	un	Semieixo Traseiro (MB OF1519)	739,0500	2.956,20
4	161	5	un	Sensor de rotação do motor	689,8100	3.449,05
4	162	4	un	Sensor de Temperatura	689,8100	2.759,24
4	163	4	un	Sensor Fase - controlador de porta	676,2900	2.705,16
4	164	4	un	Serpentina	164,2400	656,96
4	165	4	un	Silencioso do escapamento completo	459,8700	1.839,48
4	166	10	un	Solenóide	49,2700	492,70
4	167	10	un	Suporte do amortecedor	82,1200	821,20
4	168	8	un	Suporte da barra estabilizadora	295,6300	2.365,04
4	169	6	pç	SUPORTE ESP. (para retrovisor externo)	82,1200	492,72
4	170	8	un	Suporte dos molejos	45,4000	363,20
4	171	10	pç	Suporte dianteiro motor	230,0000	2.300,00
4	172	12	un	Suporte do amortecedor	82,1000	985,20
4	173	12	pç	Suporte do filtro de ar	82,1000	985,20
4	174	4	un	SUPORTE CENTRAL do radiador	96,6000	386,40
4	175	8	pç	tambor de freio	739,0000	5.912,00

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

4	176	4	un	Tensor automatico da correia	359,5000	1.438,00
4	177	10	un	Terminal do eixo	19,3000	193,00
4	178	4	un	TERMOSTATO	137,2000	548,80
4	179	12	un	Tirante da barra estabilizadora	222,2000	2.666,40
4	180	16	pç	Trava do cubo de roda	11,5000	184,00
4	181	8	un	TUBO DE FREIO COMPLETO	53,1000	424,80
4	182	8	un	TUBO DE RETORNO DOS BICOS INJETORES	405,7000	3.245,60
4	183	4	un	Turbo Alimentador do Motor (Turbina)	2.705,1500	10.820,60
4	184	10	un	Válvula de Ar 4 vias	96,6000	966,00
4	185	8	un	Válvula de ar descarga rápida	36,1500	289,20
4	186	8	un	Válvula de freio	502,4000	4.019,20
4	187	8	pç	Válvula principal pneumática 5-2 vias	173,9000	1.391,20
4	188	8	un	Válvula termostática	135,2500	1.082,00
4	189	10	pç	Vedador de óleo do motor	1,9500	19,50
4	190	12	pç	VEDADOR – 1 de óleo das rodas	1,9500	23,40
4	191	400	h	Mão de obra de mecânica geral	88,8000	35.520,00
4	192	350	h	mão de obra de serviços elétricos/eletronicos com aparelho de scanner	114,0000	39.900,00
5	1	50	un	Abraçadeira	0,7000	35,00
5	2	30	un	Algema estabilizadora dianteiro A6673230685 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	73,0900	2.192,70
5	3	2	un	Alternador 14v - 90A A3761540302 (Mercedes-Benz LO-812/LO-712 Ano: 2009)	1.093,9700	2.187,94
5	4	4	un	Amortecedor dianteiro A6883230300 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	243,6500	974,60
5	5	4	un	Amortecedor traseiro A6883260200 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	187,9600	751,84
5	6	20	un	Arruela lisa 8mm	0,4400	8,80
5	7	20	un	Arruela vedação 16mm	0,3900	7,80
5	8	50	un	Arruela lisa 16mm	0,4400	22,00
5	9	8	un	Bico injetor A0030178612 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	152,1600	1.217,28
5	10	2	un	Bóia do tanque (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	80,5500	161,10
5	11	2	pç	Bomba alimentadora 1 467 030 308 (Mercedes-Benz LO-712 Ano: 2009)	497,2600	994,52
5	12	50	un	Braçadeira T-50-R (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	0,7000	35,00
5	13	20	un	Bucha inferior e superior de amortecedor dianteiro (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	8,0500	161,00
5	14	16	un	Bucha da tomada de força lateral da caixa de câmbio A0029920001 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	14,9100	238,56
5	15	30	un	Bucha da barra estabilizadora traseira (Mercedes-Benz LO-712 - 812 Ano: 2009)	7,9500	238,50
5	16	20	un	Bucha da mola dianteira OF6883200044 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	24,8600	497,20
5	17	20	un	Bucha da mola traseira OF673200444 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	14,9100	298,20
5	18	18	un	Bucha mola dianteira no cavalete OF6673220050 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	4,9700	89,46
5	19	30	un	Bucha barra estabilizadora dianteira (Mercedes-Benz LO-712 - 812 Ano: 2009)	7,9500	238,50
5	20	30	un	Bucha de borracha A3183220250 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	14,9100	447,30
5	21	2	un	Bujão do carter (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	11,9300	23,86
5	22	4	un	Cabo do acelerador (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	62,6500	250,60
5	23	2	un	Chapa articulada OF3093260447 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	29,8500	59,70
5	24	4	un	Cilindro auxiliar de embreagem (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	232,7000	930,80
5	25	8	un	Cilindro de freio - Cuíca de freio dianteiro LD A6884201218 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	134,2500	1.074,00

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

5	26	8	un	Cilindro de freio - Cuíca de freio dianteiro LE A6884201118 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	116,3500	930,80
5	27	8	un	Cilindro mestre de embreagem (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	134,2500	1.074,00
5	28	8	un	Cj. tubo de pressão encanamento cano de bico A3660707533 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	214,8000	1.718,40
5	29	15	un	Conexão T do limpador (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	2,5800	38,70
5	30	20	un	Conjunto coxins LD A6883200044 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	82,9000	1.658,00
5	31	20	un	Coxim do motor traseiro A6882410013 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	82,9000	1.658,00
5	32	6	un	Correia em V do hidráulico A3769970292 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	29,8000	178,80
5	33	6	un	Correia do motor ao compressor A0059971992 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	29,8000	178,80
5	34	10	un	Coxim de borracha barra de torção no eixo dianteiro A9793200173 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	7,4500	74,50
5	35	10	un	Coxim de mancal barra de torção no eixo dianteiro (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	7,4500	74,50
5	36	10	un	Coxim de borracha do motor traseiro OF9792420013 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	82,9000	829,00
5	37	10	un	Cruzeta do cardan em frente OF0004103331 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	79,5000	795,00
5	38	4	un	LU Cilindro Combin - Cuíca de freio traseiro direito (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	143,2000	572,80
5	39	4	un	LU Cilindro Combin - Cuíca de freio traseiro esquerdo (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	143,2000	572,80
5	40	2	un	Disco de embreagem A0242501003 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	511,1000	1.022,20
5	41	4	un	Disco de freio traseiro OF6884230212 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	340,1000	1.360,40
5	42	18	un	Elemento filtrante de ar A3740947004 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	50,7000	912,60
5	43	18	un	Elemento filtro de combustível (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	92,5000	1.665,00
5	44	20	un	Filtro lubrificante de óleo A0001800909 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	26,8500	537,00
5	45	12	un	Filtro de combustível A9794770001 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	92,4900	1.109,88
5	46	100	un	Fusível (7,5/10/15/20/30)	0,4900	49,00
5	47	10	jg	Jogo de lonas de freio traseiro com rebite (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	129,2800	1.292,80
5	48	12	jg	Jogo de pastilhas de freio (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	122,3200	1.467,84
5	49	12	jg	Jogo reparo cuíca de freio dianteira (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	35,8000	429,60
5	50	12	un	Jumelo da mola dianteira A6673220020 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	44,7500	537,00
5	51	2	un	KIT DE EMBREAGEM (DISCO, PLATÔ , ROLAMENTO)	2.699,1200	5.398,24
5	52	20	un	Lâmpada 1,2W 12V (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	2,6800	53,60
5	53	10	un	Lâmpada 15W (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	6,9600	69,60
5	54	8	un	Lâmpada painel pingo d'água (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	3,4800	27,84
5	55	10	un	Lâmpada H4 12v	49,7200	497,20
5	56	6	un	LU Cilindro combin - Cuíca de freio traseiro esquerdo A0194201818 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	215,8100	1.294,86
5	57	4	un	LU Freio a disco DIR - Pinça A6884207701 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	215,8100	863,24
5	58	4	un	LU Freio a disco ESQ- Pinça A6884207601 (Mercedes-Benz	1.571,3400	6.285,36

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

				LO-812 Ano: 2009)		
5	59	40	un	Mancal de borracha estabilizadora traseira A6683260181 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	4,4700	178,80
5	60	24	un	Mancal do cardan A0004100910 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	57,6800	1.384,32
5	61	8	un	Mangueira do radiador (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	28,8400	230,72
5	62	50	m	Mangueira 1/2 (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	3,9700	198,50
5	63	2	un	MANOPLA DA ALAVANCA CÂMBIO	21,4800	42,96
5	64	12	un	Mola mestra traseira (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	591,7300	7.100,76
5	65	10	un	Mola 2 (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	387,8600	3.878,60
5	66	4	un	MOLEJO COMPLETO DIANTEIRO	2.028,0000	8.112,00
5	67	4	un	MOLEJO COMPLETO TRASEIRO	2.128,2700	8.513,08
5	68	2	un	Motor de partida A3761510401 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	696,1600	1.392,32
5	69	1	un	MOTOR COMPLETO DA RAMPA DO ELEVADOR	2.187,9400	2.187,94
5	70	4	un	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	179,0100	716,04
5	71	20	l	Óleo de embreagem (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	20,8800	417,60
5	72	20	l	Óleo Hidraulico (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	21,8700	437,40
5	73	150	l	Óleo texaco 15w40 motor turbo (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	14,9100	2.236,50
5	74	8	un	Palheta limpador	44,7500	358,00
5	75	2	un	Parabrisa dianteiro - Colocado (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	387,8600	775,72
5	76	20	un	Parafu 20 Litros - Aditivo Radiador (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	19,6900	393,80
5	77	50	un	Parafuso cabeça sextavada 12x60 (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	1,9800	99,00
5	78	50	un	Parafuso 8x80 (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	1,3900	69,50
5	79	50	un	Parafuso maior fixação da mola (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	9,9400	497,00
5	80	8	kg	Pastilha de freio traseiro 914C OF0034205020 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	125,3000	1.002,40
5	81	8	kg	Pastilhas de freio A6884203020 (Mercedes-Benz LO-712 Ano: 2009)	125,3000	1.002,40
5	82	10	un	PATIN DE FREIOS COMPLETO	116,3500	1.163,50
5	83	16	un	PINO DE CENTRO DOS MOLEJOS	13,9200	222,72
5	84	8	un	PIVÔ DO LIMPADOR DE PARABRISA	59,1700	473,36
5	85	20	un	Porca sextavada 12 MM (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	0,8400	16,80
5	86	20	un	Porca de pressão 8 MM (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	0,4400	8,80
5	87	20	un	Porca da roda (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	11,9300	238,60
5	88	20	un	Porca sextavada de pressão 12 MM (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	0,7900	15,80
5	89	30	un	Presilhas de nylon (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	0,7000	21,00
5	90	2	un	Radiador completo A3845007101 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	1.183,4500	2.366,90
5	91	6	un	Refil filtro secador (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	94,5000	567,00
5	92	15	un	Relê 12V 20/40A (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	9,9500	149,25
5	93	15	un	Relê auxiliar (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	9,9500	149,25
5	94	10	un	RELÊ DO PISCA 12V	7,9500	79,50
5	95	10	un	RELÊ TEMPORIZADOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	9,9500	99,50
5	96	6	un	Reparo da válvula reguladora (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	149,1500	894,90
5	97	6	un	Reparo de válvula pedal (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	159,1000	954,60
5	98	2	un	Reservatório Água	134,2500	268,50

**MUNICÍPIO DE RIO NEGRO****ESTADO DO PARANÁ**

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



Rio Negro - Paraná

5	99	10	un	Retentor de borracha do cubo (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	20,9000	209,00
5	100	12	un	Retentor de borracha da roda dianteira A0219970047 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	20,9000	250,80
5	101	12	un	Retentor da roda dianteira (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	20,9000	250,80
5	102	10	un	Retentor da roda dianteira A0179973047 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	20,9000	209,00
5	103	4	un	Rolamento de embreagem A0022509615 (Mercedes-Benz LO-712/LO-812 Ano: 2009)	89,5000	358,00
5	104	6	un	ROLAMENTO DO CARDAN	67,6000	405,60
5	105	15	un	Rolamento grande da roda dianteira OF0029818205 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	143,2000	2.148,00
5	106	15	un	Rolamento grande da roda traseira OF0029819505 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	125,3000	1.879,50
5	107	10	un	Rolamento pequeno da roda traseira OF0029819305 (Mercedes-Benz LO-812 Ano: 2009)	71,6000	716,00
5	108	4	un	Tampa do tanque de combustível (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	31,8000	127,20
5	109	4	un	Tampa do radiador (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	10,7200	42,88
5	110	3	pç	Tensor de correia	328,2000	984,60
5	111	6	un	Terminal L 912 da barra de direção lado direito (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	80,5500	483,30
5	112	6	un	Terminal L 912 da barra de direção lado esquerdo (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	80,5500	483,30
5	113	6	un	Trava A 52 DIN 70952 do cubo traseiro (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	6,9600	41,76
5	114	4	un	Tubo de embreagem (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	76,0800	304,32
5	115	6	un	Tubo do espaçador do batente de borracha (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	35,8000	214,80
5	116	10	un	Tubo maior amortecedor dianteiro (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	34,8000	348,00
5	117	6	un	Tubo espaçador da bucha da mola A6673240253 (Mercedes-Benz LO-712 Ano: 2009)	79,5500	477,30
5	118	6	un	Válvula pressão de ar (Mercedes-Benz LO-712-812 Ano: 2009)	149,1500	894,90
5	119	6	un	Válvula de Ar 5-2 vias	149,1500	894,90
5	120	300	h	mão de obra de serviços elétricos/eletronicos com aparelho de scanner	117,3500	35.205,00
5	121	320	h	Mão de obra de mecânica geral	91,4500	29.264,00

Os preços registrados correspondem aos valores unitários adjudicados, perfazendo o valor total de **R\$2.100.244,60 (dois milhões, cem mil duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos)**.

2 - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (DOZE) MESES, a contar da data da sua assinatura.

2.2. Durante o prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços, o MUNICÍPIO DE RIO NEGRO – PR não será obrigado a firmar as aquisições/contratações que dela poderão advir, sendo assegurada ao beneficiário do registro a preferência do fornecimento dos itens/execução dos serviços em igualdade de condições.

3 - DA ENTREGA/EXECUÇÃO E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

3.1. Conforme especificações do Edital, bem como da Proposta de Preços.

4 - DO CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



4.1. Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

4.2. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

4.3. Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e, definidos o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria da Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

5 - DAS ATRIBUIÇÕES / OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

5.1. Caberá ao MUNICÍPIO a prática de todos os atos de controle e administração do SRP, e ainda:

- a) realizar os procedimentos de assinatura da Ata e o encaminhamento de sua cópia aos demais órgãos participantes
- b) conduzir os procedimentos relativos a eventuais atualizações dos preços registrados e a aplicação de penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços;
- c) efetuar o pagamento na forma e no prazo convencionados nesta Ata;
- d) aplicar as sanções regulamentares e contratuais, se necessário;
- e) prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela licitante vencedora;
- f) comunicar à licitante vencedora as eventuais irregularidades observadas para adoção das providências saneadoras;
- g) fiscalizar podendo sustar, recusar no todo ou em parte, os produtos entregues/serviços executados fora das especificações e/ou condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

6 - ATRIBUIÇÕES/ OBRIGAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS/ORGÃOS PARTICIPANTES

6.1. Caberá aos órgãos participantes indicar o gestor da ata, ao qual, além das atribuições previstas no art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993, compete:

- a) Promover consulta prévia junto a Secretaria da Administração (Dpto de Licitações), quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do fornecedor, os respectivos quantitativos, conforme solicitação inicial e os valores a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;
- b) Assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a aquisição a ser procedida atenda aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, informando a Secretaria da Administração eventual desvantagem, quanto à sua utilização;
- c) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento das obrigações;
- d) Informar a Secretaria da Administração, quando de sua ocorrência, a recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas no edital, firmadas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega do objeto e a recusa do mesmo, se for o caso, em receber a Autorização de Compra/Ordem de Serviço;
- e) Proceder ao ato de recebimento do objeto podendo sustar, recusar, solicitar fazer ou desfazer qualquer entrega que não esteja de acordo com as condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência, bem como efetuar os pagamentos na forma e nos prazos estabelecidos.

7 - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

7.1. Constituem obrigações da contratada:

- a) dar cumprimento integral ao estabelecido no Termo de Referência, Edital do Pregão supramencionado e à sua proposta e nesta Ata;
- b) substituir o item que se encontra com defeito, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da data da notificação, observando, fielmente, a conformidade de suas características com as previstas no Termo de Referência;
- c) responder por todos os ônus referentes ao objeto, desde o transporte, matéria prima, como também os encargos trabalhistas, previdenciários, comerciais, fiscais, conforme o caso;



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



d) para Atas Contrato, cujo objeto trata de Prestação de Serviços, deverá responder por danos de qualquer natureza que eventualmente venham a sofrer seus empregados, terceiros ou servidores municipais, em razão de acidentes, ou de ação, ou de omissão dolosa ou culposa de seus empregados;

e) obter todo e qualquer tipo de licença junto aos Órgãos Fiscalizadores para o perfeito fornecimento / prestação de serviços do objeto, sem ônus adicionais para o Município.

8 - DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado, por meio de Ordem Bancária, para crédito em conta corrente da licitante vencedora, em até 15 (quinze) dias, após a entrega do objeto/prestação dos serviços, mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada.

8.2. Qualquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pelo Fornecedor e haverá, em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente regularizado.

9 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. O Proponente terá o seu registro de preço cancelado na Ata, assegurado o contraditório e ampla defesa:

- a) A pedido, quando:
- comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
 - o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.
- b) Por iniciativa do MUNICÍPIO, quando:
- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
 - por razões de interesse público devidamente motivadas e justificadas;
 - não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
 - não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;
 - caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

c) Demais situações previstas na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e na legislação aplicável.

10 - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

10.1. A conformidade do objeto, a ser fornecido/ prestado deverá ser verificada conjuntamente com o documento da proponente que contenha a relação detalhada dos mesmos, de acordo com o estabelecido no processo, informando as respectivas quantidades e especificações técnicas.

10.2. A presença da Fiscalização não elide nem diminui a responsabilidade da contratada.

11 - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Pela inexecução parcial ou total das condições previstas nesta Ata poderão ser aplicadas ao inadimplente as sanções previstas na Lei nº 8.666/93 e na legislação aplicável.

12 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1. As despesas decorrentes da aquisição/prestação de serviços, objeto desta Ata, cujo programa de trabalho e elemento de Despesa específico constará da respectiva Nota de Empenho, correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral do Município, para o exercício de 2017/2018 **das quais, constará(ão) inicialmente a(s) seguinte(s):**

3860 - 3961 - 2456 – 5150.



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



13 - DO FORO

13.1. É competente o Foro da Comarca de Rio Negro – PR, para dirimir quaisquer questões decorrentes da presente Ata de Registro de Preços.

13.2. E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito, na presença das duas testemunhas abaixo.

MILTON JOSÉ PAIZANI
PREFEITO MUNICIPAL

CAROLINA RIBEIRO PUCHIVAILO
MEWAL DIESEL MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - EPP

TESTEMUNHA:

JUSSARA DO ROCIO HEIDE
Secretaria Municipal de Educação

WILSON SCHEUER
Secretário Municipal da Fazenda, Indústria e Comércio